
 
Národohospodářská fakulta Vysoké školy ekonomické v Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 
tel.: +420 224 095 521, fax: +420 224 221 718, URL: http://nf.vse.cz 

 

 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Jméno studenta/studentky: Bc. Martin Novotný 

Název práce: Monetární politika americké centrální banky a reakce amerických akciových 

trhů v období po finanční krizi 2008 

Jméno oponenta práce: doc. Ing. Eva Zamrazilová, CSc. 

 1 2 3 4 

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta): 

1.1 Nakolik je téma práce aktuální a významné?  x     

1.2 Jak náročné je téma na teoretické znalosti?  x     

1.3 Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci v terénu?   x    

1.4 Nakolik je dostupnost podkladových materiálů obtížná?  x     

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Téma práce je vysoce aktuální, nejen z akademického hlediska, kdy současné aktivity 

centrálních bank v čele s Fedem značně překročily své historické mantinely, ale i proto, že 

politika Fedu do značné míry ovlivňuje globální ekonomické prostředí. Z tohoto důvodu je 

podrobnější pohled a hlubší pochopení americké měnové politiky základem pro porozumění 

současnému globálnímu hospodářskému vývoji.       
 

2. Hodnocení struktury a logické provázanosti práce: 

2.1 Nakolik je struktura práce logická a přehledná?  x     

2.2 Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných pramenů?  x     

2.3 Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?  x     

2.4 Nakolik dostatečně a funkčně autor vybavil práci zejména  

nepřevzatými grafy, tabulkami, daty, přílohami apod.?   x    

2.5 Jaká je úroveň vzájemné kompatibility mezi prvky základní  

linie práce: téma – zadání práce – cíl – struktura – závěry?  x     

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Struktura práce plně odpovídá zadání, které je stále respektováno v průběhu textu; jednotlivé 

části na sebe velmi dobře navazují. Závěr představuje kvalitní shrnutí poznatků z jednotlivých 

částí práce.  

U předložené diplomové práce je třeba vyzdvihnout šíři pramenů, téměř výlučně 

zahraničních, a tedy převážně v anglickém jazyce, s nimiž je i pro zkušené akademiky či 

analytiky nesnadné pracovat. Úroveň interpretace svědčí jednak o diplomantově vlastní velmi 

dobré odborné úrovni, tak i o jeho schopnosti pracovat s cizojazyčnou odbornou literaturou.  
 

3. Hodnocení kvality textu práce: 

3.1 Jak hluboce a kvalitně autor téma analyzoval?  x     

3.2 Zformuloval autor cíl práce jasně a logicky strukturovaně? x     



3.3 Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce a schválené zadání  

práce, jehož je cíl součástí?  x     

3.4  Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval teoretickou část práce? x     

3.5 Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval praktickou, resp.  

analytickou část práce? x     

3.6 Nakolik jsou závěry práce logicky strukturované a kvalitní  

a jakou obsahují míru přidané hodnoty?  x     

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Cíl práce je zcela jasně zformulován. V diplomové práci autor beze zbytku naplnil své 

původní zadání. Teoretická číst práce je zpracována velmi kvalitně a dává potřebný základ 

dalšímu výkladu. Další části práce zcela logicky navazují a rozvíjejí teoretické zázemí. 

Závěry práce odpovídají kvalitě předchozího textu a zcela naplňují požadavek samostatné 

analýzy a posléze syntézy k vyvození celkových závěrů. 
 

4. Hodnocení formy a stylu práce: 

4.1 Jaká je formální úprava práce?  x     

4.2 Jaká je kvalita citací a odkazů? Jsou identifikovatelné zdroje?  x     

4.3 Jaká je stylistická úroveň práce, zejména používání správné  

ekonomické terminologie?  x     

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 4.2:  Formální úprava práce je bezvadná, tok výkladu je logicky a analyticky rozvíjen dle 

původního zadání. Práce s literaturou je rovněž na vysoké odborné úrovni; zdroje jsou vesměs 

přesně citovány a vhodně doplňují či rozvíjejí základní text. Stylistická úroveň diplomové 

práce je nadstandardní, stejně tak jako jeho akademická úroveň. 
 

5. Celkové hodnocení  

 

Z hlediska kvality obsahu, rozsahu a formálních náležitostí práce splňuje veškerá kritéria 

požadavků NF fakulty na diplomové práce. Hodnotím ji jako vysoce nadstandardně 

zpracovanou ze všech výše hodnocených kritérií a doporučuji k obhajobě.  Rovněž zvláštní 

ocenění by bylo zasloužilé. 

 

6. Otázky a připomínky k obhajobě: 

 

Lze operaci TWIST považovat za čistou formu tzv. kvantitativního uvolňování, když nedošlo 

prakticky k žádné změně měnové báze Fedu ? 

 

Z jakých důvodů se podle Vašeho názoru nepřelil růst měnové báze do růstu měnové zásoby? 

Může taková situace nastat v budoucnu, a jaké by byly důsledky? 

 

Mohou dle Vašeho názoru slabší výsledky americké ekonomiky v prvním čtvrtletí roku 2015 

souviset s ukončením kvantitativního uvolňování? 

 

 

Navržená známka: výborně 

 

Datum: 5. června 2015 ..................Eva Zamrazilová......................................... 

 Podpis oponenta práce 

 



 


